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Prezydent Kielc, Wojciech Lubawski oraz wójtowie i burmistrzowie gmin Kieleckiego Obszaru

Funkcjonalnego podpisali w Kielcach porozumienie w sprawie realizacji wspólnych przedsięwzięć z

unijnym dofinansowaniem.

Porozumienie dotyczy zasad współpracy przy programowaniu i wdrażaniu Strategii Zintegrowanych

Inwestycji Terytorialnych Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego oraz współfinansowaniu i realizacji tych

inwestycji.

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne to zupełnie nowy sposób współpracy samorządów. Przy pomocy

tego instrumentu mogą realizować wspólne przedsięwzięcia, łączące działania finansowane z

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu Społecznego.

Kielecki Obszar Funkcjonalny (KOF), którego członkowie podpisali porozu-mienie, obejmuje obszar

Kielc oraz sąsiednich gmin. Łącznie składa się na niego 12 jednostek samorządu terytorialnego. Poza

Kielcami w skład KOF wchodzą Chęciny, Chmielnik, Daleszyce, Górno, Masłów, Miedziana Góra,

Morawica, Piekoszów, Sitkówka-Nowiny, Strawczyn oraz Zagnańsk. Ob-szar powstał według ścisłych

kryteriów Ministerstwa Rozwoju Regionalnego.

Według marszałka województwa świętokrzyskiego Adama Jarubasa, zawarte 14 stycznia porozumienie to

początek uzgodnień między samorzą-dami, jakie inwestycje chcą prowadzić wspólnie. Obszary

funkcjonalne są bowiem zobowiązane do stworzenia strategii działania oraz listy wspólnych projektów.

Na Zintegrowane Inwestycje Terytorialne w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 zaplanowano ok. 300 mln zł.

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT) to nowy instrument finansowania, który Komisja Europejska

zaplanowała na lata 2014-2020. Celem ZIT jest m.in.: sprzyjanie rozwojowi współpracy i integracji na

terenie obszarów metropolitalnych, przede wszystkim tam, gdzie skala problemów związanych z brakiem

współpracy i komplementarności działań różnych jednostek administracyjnych jest największa, a także

realizacja zintegrowanych projektów odpowiadających w sposób kompleksowy na potrzeby i problemy

obszarów metropolitalnych.
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